
 
 

19.30 
 

Raadsvergadering  
25 juni 2019 

 
Agendapunt  
DR 
 
 

pagina ons kenmerk 
1 19.30B 

Raadsbesluit 
 
 
De raad van de gemeente Rheden; 

 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 1 mei 2019; 
 
overwegende; 
 

dat het college van burgemeester en wethouders medewerking wenst te geven aan de 
realisering van een kwekerij gelegen aan Biljoen 6 te Velp en dit juridisch planologisch 

mogelijk wil maken door uw raad voor te stellen het onderhavige bestemmingsplan vast te 
stellen;  
 
dat het bestemmingsplan Landelijk gebied, locatie Biljoen 6 te Velp, als vervat in de 
bestandenset met de planidentificatie NL.IMRO.0275.BPLG39-ON01, met de daarbij 
behorende stukken alsmede het ontwerpbesluit met ingang van 6 februari 2019 gedurende 
zes weken voor een ieder in digitale en analoge vorm ter inzage heeft gelegen en 

raadpleegbaar was; 
 
dat met betrekking tot dit ontwerpbestemmingsplan twee zienswijzen naar voren zijn 
gebracht; 
 
dat deze zienswijzen zorgvuldig zijn afgewogen, echter dat deze zienswijzen geen 

aanleiding geven tot het wijzigen van het onderhavige bestemmingsplan; 

 
dat het verhaal van kosten anderszins is verzekerd zodat op grond van het Besluit 
ruimtelijke ordening geen exploitatieplan behoeft te worden opgesteld en door uw raad 
vastgesteld dient te worden; 
 
dat bij de vaststelling door uw raad gebruik zal worden gemaakt van de ondergrond met de 

bestandnaam NL.IMRO.0275.BPLG39-ON01; 
 
 
b e s l u i t : 
 
 
- de Nota van zienswijzen bestemmingsplan Landelijk gebied, locatie Biljoen 6 te Velp en 

de daarin opgenomen afwegingen en conclusies vast te stellen; 
- het bestemmingsplan Landelijk gebied, locatie Biljoen 6 te Velp als vervat in de 

bestandenset met de planidentificatie NL.IMRO.0275.BPLG39-VA01, in elektronische 

vorm en met een volledige verbeelding op papier, ongewijzigd vast te stellen; 
- geen exploitatieplan vast te stellen; 
- het beeldkwaliteitplan Overhagen Velp, september 2018 vast te stellen; 
- de gevraagde omgevingsvergunning te verlenen. 

 
De Steeg, 25 juni 2019 
 
De raad voornoemd, 

 
 
voorzitter. 
 
 
griffier. 


